

בס"ד, כ"ג באדר א' תשע"ט

שלום רב,

כנס ארכיונאים



השבוע התכנסו ארכיונאי התנועה בארכיון התנועה הקיבוצית "יד טבנקין" שברמת אפעל. לכינוס הגיעו כ-25 ארכיונאים מקיבוצים שונים, שבאו על מנת להיפגש, לשתף, ללמוד ולהרחיב את הידע המקצועי. שמענו הרצאה קצרה, מפיו של מנהל ארכיון "יד טבנקין" ד"ר רוני עזתי, שעסקה במקומה של תנועת הקיבוץ הדתי במערך פעילותו של צה"ל בעשור הראשון למדינה. שמענו שתי הרצאות מקצועיות מפיה של ד"ר מאשה זולטרובסקי בר, ארכיונאית ראשית במקום. האחת עסקה בבעייתיות בחשיפת חומרים ארכיוניים הנוגעים לצנעת הפרט, ובשנייה נגענו בקצה המזלג בתחום הרחב והמורכב, שמזמן לנו העידן הדיגיטלי - קליטת חומרים שנוצרו דיגיטליים. שמענו מפי עדי קריק מקבוצת יבנה את סיפורו המיוחד של ארכיון הווידאו בקיבוצה ואת בניית מערכת הקיטלוג המאפשרת 'שליפת' חומרים זריזה ומדויקת. 'קהילת' ארכיונאי התנועה, עושה עבודה חשובה ואנו מקווים שמפגש זה יהווה עוד צעד לחזק את עשייתם המבורכת ולקדם את מיצובו של הארכיון כ'מוסד' חשוב ורלוונטי לחיי הקהילה.



הלכה - להורות וללמד



ביום רביעי, 6.3.19 בבית הכנסת בקיבוץ עין הנצי"ב יתקיים ערב הסמכת בוגרות תכנית מורות הלכה במדרשת עין הנציב והשקת ספר פסקי הלכה - 'ובית הלל אומרים' של ארגון רבני ורבניות בית הלל. זוהי פריצת דרך מרגשת ששותפים לה רבים וטובים וביניהם אנשי תנועת הקיבוץ הדתי ומוסדותיו. התכנית המפורטת של הערב נמצאת באתר הקיבוץ הדתי. אם גם אתם רואים כאן פריצת דרך חשובה, ותמצאו לקחת חלק במעמד המיוחד - מזמנים בשמחה!

כינוס פוליטי תנועתי

בעז"ה ביום ראשון, י"ז באדר ב', 24.3, נקיים בבארות יצחק כינוס פוליטי תנועתי לקראת בחירות 2019, במסגרת מזכירות מורחבת פתוחה. המטרה אינה להביע תמיכה במפלגה מסוימת, אלא לגבש עמדות עקרוניות ומעשיות של תנועת הקיבוץ הדתי, שיש לגביהן הסכמה רחבה, על מנת שנוכל להשפיע לטובה בהתאם לערכינו ותפיסתנו. מזמנים חברי המזכירות המורחבת, ממלאי תפקידים, חברי הנהלות של יישובי התנועה ואישי ציבור מהיישובים. בכינוס ישתתפו נציגי המפלגות השונות הרואות עצמן כקשורות או רלבנטיות לציונות הדתית או לתנועת הקיבוץ הדתי ולערכיו. נבקש לשמוע מהם ונשמיע להם. בהמשך נעדכן על המפגש וההכנות.

מאגף הכלכלה - גיל הס

קורס ביטוח – שמחים לבשר על סגירת ההרשמה לקורס ביטוח עם 26 נרשמים. הקורס מתחיל ב- 13.3 ומסתיים ביוני. איחולי הצלחה והפקת תועלת רבה לכל המשתתפים.

קד"מ - הנהלת קרן קד"מ אישרה לאחרונה כתב ערבות לקיבוץ מגדל עוז עבור בנייה חדשה לחברים. **כנס השקעות** - התנועה יוזמת כנס השקעות ראשון מסוגו עבור מרכזי משק, מנהלי כספים, חברי ועדות כספים והשקעות, חברים ותושבים שעולם ההשקעות מעניין אותם. תהיה זו הזדמנות להכיר את אופן עבודת צוותי ההשקעות של התנועה, וכן לבחון אופציות שונות להשקעות בשוק ההון ומחוצה לו. בנוסף יוצגו ויבחנו מקרי השקעה מהשטח ואופן הצלחתם. 13.5. שימרו את היום. פרטים בהמשך.

עדכונים מענף החלב – בישיבת מועצת החלב הוחלט להגדיל (ליזמן מוגבל ולכמות מוגבלת) את מכסת יבוא החמאה עקב החשש שחוסר חמאה בחנויות יביא למחאה, שתוביל להגדלת היבוא ולפגיעה ביצור ובתכנון החלב המקומי. פעם נוספת למדנו שמחסור במוצרים בסיסים במדפי החנויות עשוי לפגוע בתכנון הענף; בימים אלו אושרה הארכת כהונתה של מיכל קראוס מנכ"ל מועצת החלב בשנה אחת. במהלך שנה זו מועצת החלב תפעל לאיתור מועמד להצטרף לצוות המוביל את ענף החלב בשנים מאתגרות אלו.

מאגף הנוער והצעירים בתנועה



כ-90 חניכות וחניכי שכבה ט' השתתפו בשבוע שעבר בסמינר "חיים על המקף" בכפר עציון. מדווח אמרי פז, רכז התחום בתנועה: בסמינר החורף הראשון לשכבה זו עסקנו בתשתית הרעיונית של משנת הקיבוץ הדתי - התיישבות, עבודה, שוויון ותורה. ביום שישי בבוקר יצאנו לטיול בעקבות קיבוצי הגוש, אותו הקדשנו גם לזכרה של אורי אנסבכר ז"ל לאור קריאת חבריה לטייל בארץ ישראל. פגשנו שכבה נפלאה, מלאה בכוחות של טוב ושמחה, ואנחנו מצפים מאוד להמשך דרכם בתנועה. לסמינר הצטרפו גם קבוצת שמיניסטים מדהימים כבוגרים מלווים שתרמו מאוד להצלחת הסמינר. בזאת הסתיימו סמינרי החורף לשנה זו ואנו עם הפנים קדימה למפעלי האביב והקיץ. התכנית המלאה באתר הקיבוץ הדתי. ביום חמישי ו' ניסן 11.4 נצא למסע אביב תנועתי לכיתות ז'-י"ב, במקום טורניר הכדורסל שלא יתקיים השנה. פרטים בקרוב.

מחלקת צמיחה דמוגרפית והתיישבות

קליטה - בחודשים הראשונים של 2019 נקלטו **48** חברים חדשים בקיבוצים (לאגודה השיתופית). רובם לכפר עציון ולראש צורים' במסגרת הבנייה החדשה בקיבוצים אלו, ומיעוטם במסגרת תהליך איחוד סטטוסים - תושבי קבע בהרחבות וחברים בעצמאות כלכלית שבחרו להצטרף למעמד של חברות מלאה בקבוץ. אנו מצפים שתהליכים כאלה יבשילו במהלך השנה בקבוצים נוספים (טירת צבי, עין הנצי"ב, שלוחות, ניר עציון), וכך נחצה את המספר **4000** חברי התנועה.

כרם שלום – בשבועות האחרונים החל שלב ב' של גיוס חברים לכרם שלום. ביום שישי שעבר התקיים יום חשיפה למועמדים לקליטה. היעד הוא להביא עוד כ-10 משפחות שיעלו לכרם שלום בקיץ הקרוב. להשגת המטרה אנו משתפים פעולה עם המועצה האזורית, החטיבה להתיישבות, ומשרד החקלאות, על מנת להביא קראווילות שיהוו "מחסנית קליטה" למועמדים, כך שבמהלך תש"פ תתקיים בדיקה הדדית של התאמה לקליטה בכרם שלום כקיבוץ מתחדש ומעורב (דתיים וחילוניים). זאת לאחר שבקיץ שעבר נקלטו 13 משפחות (9 משפחות דתיות ו-4 חילוניות). התחדשות וצמיחת כרם שלום הם מעשה ציוני מהמעלה הראשונה ואנו שמחים מאד על חלקנו ותרומתנו לכך.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה